¶ Et in utroque casu potest fieri (sicut alias) & (cum pluries) sic.

¶ Cum pluries vobis præceperim', quod justè, &c. faceretis habere A. recordum, &c. deducta est, in eadem curia, vel causam nobis significaretis quare mandatum nostrum alias vobis inde directum exequi noluistis vel non potuistis, ac vos spretis mandatis nostris p̄dci's, ut accepimus, prædicto A. recordum & rationale judicium suum de loquela prædicta facere habere, vel saltem causam quare id facere noluistis vel non potuistis, nobis significare hactenus non curaveritis, in ipsius A. damnum non modicum & gravamen, & nostri ac mandatorum nostrorum p̄dictorum contemptum manifestum de quo miramur quamplurimum & movemur : vobis iteratò præcipimus, firmiter injungentes, quod p̄fato A. recordum & rationale judicium suum de loquela p̄dca' juxta tenorem mandatorum nostrorum prædictorū prius vobis inde directorum habere faciatis, vel vos ipsi sitis coram nobis tali die ubicunque, &c. ostensuri quare mandata nostra p̄dicta toties vobis inde directa exequi contempsistis. Et habeatis ibi hoc breve. T. &c. Regula. Cum pluries inde.

¶ Fiat inde attachiamentum sicut in replegiari, &c. Et possunt brevia p̄dca' dirigi ipsi domino, in casu cum ipse tenet curiam. Regula.

REX, ballivis C. de D. salutem. Cum loquela quæ est in curia prædicti domini vestri de E. per breve nostrum de recto, inter A. petentem, &c. in I. per quasdam cavillationes & exceptiones dilatorias minus justè ex parte ipsius B. propositas, in præfata curia diutinam cepit dilationem, in ipsius A. dispendium non modicum & gravamen : vobis præcipimus quod in loquela illa quantum cum justitia

Recordari secundum

justitia poteritis procedatis, & eidem A. in loquela illa plenā & celerē justitiam exhiberi faciatis : ne clamor ad nos pveniat iteratus. T. &c.

Regula. *✠* Istud breve jacet in brevi de recto clauso tantū scdm' quosdam, eo qd' petēs in brevi patēti potest facere toltā. Sed alii dicūt qd' jacet in utroq; brevi.

Nota. * Et nota quod recordari non datur ad removēdū aliquā loquelā habitam p breve nisi pro tenentibus in brevibus de recto patente & clauso : sed pone per breve, & recordari facias sine brevi.

Aliter sectato-
rib. curiæ quæ
est de antiquo
dñico ubi se-
ctatores hujus-
modi in placit-
is inibi placit-
andis judicis
reddere cōsue-
verunt.

REX sectatoribus curiæ I. manerii de G. qd' est de antiquo domini-
co coronæ Angliæ ut dicitur, salutem. Cum secundum legem &
consuetudinem infra maneria quæ de hujusmodi antiquo dñico coro-
næ Angl' existunt hætenus ut dicitur usitatas, in placitis in curia eo-
rundem maneriorum pendentibus, cum ad iudicium inde reddend'
sit placitatum, sectatores hujusmodi curiæ ad iudicia in placitis illis
inde reddend' licitè procedere debeant & consueverunt totis tempori-
bus retroactis : ac jam ex parte A. datum sit nobis intelligi graviter cō-
querendo, quod licet in quodam placito in curia prædicta pendente
p parvum breve nostrum de recto secundum consuetudinem manerii
pdicti, inter ipsum A. petentem & C. deforc' de &c. cum ptinentiis
in G. ad iudicium inde reddendum à diu fuerit placitatum, vos tamen
iudicium inde reddere hucusque voluntarie distulistis, & adhuc differtis
indebite & injuste, in ipsius A. dispendium non modicum & gravamen,
ac exhæredationis suæ periculum manifestum : nos volentes quoscūque
legios nostros in curiis nostris & curiis aliorum quorumcūq; infra
regnum nostrum Angliæ placitantes in placitis suis hujusmodi, secun-
dum leges & consuetudines curiarum ipsarum debite usitatas & ap-
probatas confoveri, & justitiam sibi in hac parte per iudices curiarum
illarum nullatenus differri : vobis mandamus quod si manerium præ-
dictum de antiquo dominico coronæ Angl' existat, & consuetudo hu-
jusmodi inibi habeatur ut pmittitur, ac in placito p'd' in tantum sit p-
cessum, tunc ad iudicium inde reddend' cū omni celeritate pcedatis, &
ulterius inde fieri, faciatis justitiæ complementum, put in casu consimi-
li ibidem debite & rationabiliter fieri consuevit : ne clamor ad nos ex
hac causa pveniat iteratus. T. &c.

Recordari se-
cundū consue-
tudinē mane-
rii p breve p
tenēte p causā.

REX vicecomiti Lincoln, salutem. Præcipimus tibi quod assumptis
tecum quatuor discretis & leg' militibus de comitatu tuo, in pro-
pria psona tua accedas ad curiam R. de D. & in plena curia illa recor-
dari facias loquelam quæ est in eadem curia p parvum breve nostrum
de recto inter, &c. de tãto cum ptinentiis in I. Et recordum illud ha-
beas corā justitiariis, &c. Et partibus, &c. Et habeas ibi nomina pdict-
orū quatuor hominū, hoc breve, & aliud breve. T. &c.

Causa super
cartā regis.

¶ Quia p'd' A. placitando in curia p'd. protulit cartam dñi E. quō-
dā regis Angl' pgenitoris nostri, p quā idem pavus noster feoffavit W.
patrem p'dicti A. cujus hæres ipse est de mesuagio p'dco' ut dicitur, p
quod idem A. dicit se non debere nec posse sine nobis respondere : quæ
quidem carta alibi quā in curia nostra iudicari non debet, &c. Fiat
executio, &c. si p'dcus' A. hoc petat, & aliter non.

Rex

REX, vicecomiti salutem. Si A. fecerit te securum, &c. tunc pone, &c. R. & F. ballivos K. reginæ Angl. de alto pecco, quod sint coram justitiariis nostris apud West. à die sancti Hilarii in xv dies, ad respondendum tã nobis quã præfato A. quare cum nos per breve nostrum tibi præceperimus, quod assumptis tecum quatuor, &c. accederes ad curiam præfatæ reginæ de alto pecco, & in plena curia illa recordari faceres loquelam quæ fuit in eadem curia per parvum breve nostrum de recto, inter W. petentem & prædictum A. tenentem de unomesuagio, &c. in C. & recordum illud haberes corã justitiariis nostris apud E. ad certum diem in brevi illo contentum: & licet tu loquelam illã in curia prædicta virtute mandati nostri prædicti recordari feceris, & processus inde inter ptes prædictas corã præfatis justitiar. nostr. cõtinuatus fuerit, sicut p tenorẽ recordi & processus loquelæ prædictæ corã eisdem justitiariis inde habitorũ (quæ corã nobis in cancellaria nostra venire fecimus) nobis constat, iidem ballivi nihilominus placitum prædict. in præfata curia postmodũ tenuerũt, in nostri ac mādati nostri prædicti cõtẽptũ, & prædicti A. grave damnũ & exhæredatiõis piculum manifest. &c.

Attachiamẽtũ; quando ballivi processerint post se recordari.

Et oportet qd tenor recordari, &c. processus quæ fuerunt recordata, habeatur in cancellaria antequam fiat istud breve.

¶ Si loquela pendeat in curia alicujus, & tenens proferat cartam alicujus regis Angliæ quam habet de terra illa de qua implacitatur, & dicat se don debere respondere sine rege, & postea procedatur ad iudicium in curia illa non obstante allegatione prædicta: habeat breve de falso iudicio, vel potest ante iudicium removere loquelam per causam supradictam in brevi, &c.

Regula.

¶ Quia prædict. A. placitando in curia prædicta, clamat tenere mesuag. prædictum ad comm. legem per finem inde in curia nostra coram justitiariis nostris de banco, vel sic, in curia domini H. nuper regis Angliæ patris nostri coram justitiariis suis de banco, inter prædictũ A. petentem & I. deforçantem, levatum: propter quod loquela illa in curia prædicta per parvum breve nostrum de recto deduci non debet, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ. Fiat executio, &c.

Causa per finem levatum de tenemento, &c.

¶ Quia prædictus I. placitando, &c. clamat tenere prædictam terram in liberam, puram, & perpetuam elemosinam p cartam E. quondam comitis Cornub. & confirmationem tam dñi H. &c. patris nostri quam nostram & non secundum consuetudinem manerii: propter quod loquela illa in curia nostra de C. ulterius deduci non debet.

Aliter p cartã comitis & confirmationis regis.

¶ Quia prædictus I. placitando in curia prædicta, clamat tenere tenementa prædicta ad coẽm legem, ut ea quæ idem I. & antecessores sui tenita illa tenentes à tempore cuius contrarii memoria non existit, tenuerunt ad coẽm legem, & non scdm. consuetudinem manerii prædicti: ppter qd loquela illa in eadem curia ulterius deduci non debet. Fiat, &c. vel sic.

Causa p præscriptionẽ tẽporis an. 7.

¶ Quia prædictus A. placitando in curia prædicta, asseruit se & omnes antecessores suos, tenementa illa à tempore cuius contrarii memoria non existat, semper hæctenus ad comm. legem & non secund. consuetudinem manerii de R. tenuisse: propter quod, &c. Fiat, &c.

Causa p eundẽ titulum.

¶ Quia prædictus I. clamat tenere mesuagium & terram prædictam ad coẽm legem per cartam S. quondam domini manerii de B. & non secundum cons. manerii prædicti: propter, &c.

Causa p cartã dñi manerii.

¶ Quia

Recordari secundum

¶ Quia p̄dicta I. asseruit se tenere mesuag', terrā & pratum p̄dicta de honore Penereſ de p̄dicta regina ad coēm legem, & non scdm' cōsuetudinem manerii, de alto pecco, ipsaq; I. & oēs tenentes & mesuag' terræ & prati p̄dictor', ea de nob' & p̄genitorib' nostris ac aliis dñis honoris p̄dicti, à tempore quo non extat memoria, semp' hacten' taliter tenuisse: p̄pter qd' loquela illa in curia p̄dict' p̄ brevem nostrū p̄dictū deduci nō debet, secundū legem & consuetudinem regni nostri ut dicit. Fiat, &c.

¶ Quia p̄dicti R. & A. placitando in curia p̄dicta, clamant tenere p̄dict' mesuag' & sexdecim acras terræ de p̄dictis viginti & sex acris terræ ad comm' legem, p̄ finem inde in curia domini E. quōd' regis Angl' avi nostri corā justitiariis suis de banco, inter A. querentem & R. deforciantem, levatum: & residuas decem acras terræ p̄ cartas Griffini quondam domini manerii p̄dicti ut dicitur: p̄pter quod loquela illa in eadem curia p̄ parvū breve nostrū de recto deduci non debet, scdm' cons. regni p̄dicti. Fiat executio, &c.

¶ Quia p̄dictus I. protestatur se velle prosequi breve suum p̄dictum in natura assisæ mortis antecessoris, partēsq; p̄dictæ in dicta curia ad captionem assisæ p̄dict' placitaverint, & infra dominium manerii p̄dicti non sunt nisi quatuor sectatores ut dicitur: p̄pter quod assisa illa in curia illa capi non debet. Fiat, &c.

** Cōsimilis causā an. 17. R. 2. Termino Trinitatis, ou le teñt fist defaut en bank. Et pur c' q̄ le original ne fuit pas mande, la court ne poet riens recorder de la defaut: mes agardèrent la distres vers le baylifs dau' le original en bank à certain jour.*

REX ballivis K. reginæ Angliæ de N. salutem. Monstravit nobis A. quōd' cum D. petat versus eum in curia p̄dictæ dominæ vestræ de N. per breve nostrum de recto, unum mesuagium cum pertinentiis in N. & idem A. S. per auxilium curiæ p̄dictæ versus p̄dictum D. inde vocaverit ad warrantum, & per breve nostrum de warranto illo habendo coram justitiariis nostris apud W. tali die vicecomiti nostro Essex tulerit versus p̄fatum S. secundum legem & cōsuetudinem regni nostri Angliæ placitandum: vos nihilominus in placito p̄dicto in eadem curia p̄ceditis, contra legem & consuetudinem regni nostri Angliæ. Et ideo vobis p̄cipimus quod si ita est, tunc placito illo coram vobis in curia p̄dicta ulterius tenendo supersedeatis, donec placitum warrantiæ p̄dictæ in curia nostra p̄dicta coram justitiariis p̄dictis inde inter eos secundum legem & consuetudinem regni nr̄i Angliæ terminetur, &c. T. &c.

** Et sciendum quod non debet dici forinsecum nisi antiquis dominicis. Mesme cesty breve eit lieu per tout, ou ils ont tiels franchises de trier garrantie per la ou la garantor ad terre al value deins la franchise sans brief: & auxint en ancient demesne sans la changer de parols al fine. Vel sic.*

¶ R. ballivis suis de N. salut'. Monstraverunt A. & D. uxor ejus, quod cum C. petat versus eos in curia nostra villæ p̄dictæ per nostrum breve de recto, unum mesuagium cum pertinentiis in N. & eadem D. post defaultam quam p̄fatus A. vir suus fecit in eadem curia, versus p̄dictū C. ad jus suum defendend' juxta formam statuti æditi admissa, D. forinsecum, terras vel tenementa in eadem villa unde warrantiam illam facere possit

Causa quia tenentur ad cōmunem legē ut de honore.

Causa quia clamat tenere partem p̄ finem & residuum per cartam domini manerii.

Causa quia non sunt nisi quatuor sectatores.

Nota.

Supersedeas ballivis reginæ Angliæ in brevi de recto patenti.

Nota.

Aliter in villa.

possit ut dicitur non habentē, versus p̄fatum C. per auxiliū curiæ nostræ indē vocaverit ad warratū, & breve nostrū de warrā o, &c. u. sup

¶ Quia p̄dictus A. per cartam bonæ memoriæ domini H. quondā regis Angl̄ progenitoris nostri quam inspeximus, clamat tenere maneriū de C. cū pertin' de nobis in liberā, purā, & p̄petuā eleemosi. ā: p̄ qd' de terris & tenētis suis in eodē manerio existentibus in cur' p̄dict' respondere non debet secundū legē & conf regni nostri. Fiat. &c.

Causa.

REX, vicecom' salutem. Præcipimus tibi quod assumptis tecū, &c. accedas ad curiā W. de C. & decani & capituli eccles. beatæ Mariæ Rothomag. de Killon; & in plena curia illa recordari facias loquelā quæ est in eadē curia sine brevi nostro secundū consuetudinē manerii de Killon. inter, &c. T. apud Wallingford An. viii. E. iii. &c.

Recordari secundum consuetud' manerii sine brevi.

¶ Quia p̄dicti D. & C. placitando, &c. clamāt tenere p̄dictā terrā ad cōmunē legē p̄ finē, &c.

Causa quia tenementa sunt in manu domini manerii. Per feloniam tenentis.

¶ Quia p̄d' T. placitando in curia p̄dict', clamat tenere tenementa p̄d' ad cōmunē legē & non secundū consuetud' manerii p̄d', eo qd' H. qui eadem tenementa de p̄fato T. ut de manerio suo tenuit de D. feloniam fecit p̄ qua suspensus fuit, idemq; T. de tenementis p̄dictis post annū diē & vastū p̄ breve domini H. nuper Regis Angl' patris nostri seiscitus est ut dicitur: p̄pter quod, &c. T. apud E. anno xi.

¶ Quia p̄d' C. placitando in curia p̄d', asseruit se quandam assisam no. diss. corā R. & sociis suis nuper iustitiariis nostris ad assisas in comitatu Lincoln' capiendas assignatis per breve nostrū versus p̄fatos F. & M. de tenementis p̄d' aliās arrainasse, in qua quidē assisa compertum fuit per recognitionē assisæ p̄d', quod tenementa p̄dicta fuerunt liberum feodū, & tenta ad cōmunem legē: & super hoc vocat rotulos iusticiariorū ad warrantū, &c.

Causa quia alias compertum fuit p̄ assisam, quod tenementum sit liberum feodū ad cōmunē legem.

* Nota que un tenant en Bedford quest del ancien demesne, demanda sans breve un tenement en m̄ le ville, & pleda en nature de fresh force. Et le parole fuit remue lan xvi. p̄ recordari facias loquelam quæ est in eadem curia sine brevi nostro secundum consuetudinem manerii p̄dict', inter A. petentem & B. tenentē de tanto, &c. in D. & ne dit my de quadam friska forcia. Et la causa fuit, pur ceo q̄ launcester le tenant porta un assise de no. diss. devers launcester le demaundant de m̄s les tenements devaut certains Justices, & le tenant en lassise dit que les tenements fuerunt del ancien demeane, & demaund judgesint si assise deveroit estre de ceux tenets: & le plaintiff dit que fuerunt frank fee & tenus à la comen ley, & de ceo soy mist en lassise: p̄ que fuit trove que ils fuerunt frank fee & tenus à la comē ley.

Nota.

* Nota que A. 3. H. 6. terr̄ Pasche, un petit b̄r de droit fuit sue en la court, &c. Et puis le parol fuit remue p̄ un recordari. Et le cause ē le brief fuit pur ceo que le baily de la court maintient le plee en la dit suit. Et per agard de Markham le parol fuit remand, pur ceo que si le ple fuiffē cients p̄ cel cause, le aancien demene ferr̄ ouste de iurisdicc', & le tenements ferront devenus frāk fee à tous jours. Et auxi tout soit que le baily fuit m̄ le partie, unc' le parol ferra remand, p̄ Thyming.

Nota.

¶ Quia p̄dictus A. placitando in curia p̄dict', asserit se tenere terrā p̄dictā sibi & hæredibus suis, per certū servitium ad Scaccarium nostrū annuatim reddendū, de arrentatione dilectorum & fidelium nostrorū R. & sociorum suorū ad vasta nostra in com' p̄dicto arrentandum nū p̄ assignatorū: propter quod loquela illa, &c.

Causa quod clamat tenere sibi & hæredibus p̄ certum servitiū ad scaccarium.

¶ Quia

Supersedeas quia tenens vocat forinsecum, &c.

Causa quia unus clamat tenere ut jus & hæreditatē, & alius clamat de feoffato ejusdē antecessoris. ¶ Quia prædictus A. placitando, &c. asserit se inde tenere unū mesuagium cum pertinentiis, ut jus & hæreditatem suam post mortem B. patris sui cujus hæres ipse est : & eadem D. similiter placitando in curia præd' asserit se inde tenere unam virgatā terræ cum pertinentiis de feoffamento præd' B. qui quidem B. mesuagium & terrā prædicta in curia domini E. quondam regis Angliæ, &c. coram S. & sociis suis nuper justitiariis dicti patris nostri ad assisas in comitatu tali capiend' assignatis p breve suum apud W. recuperavit versus Laurentium per recognitionem assisæ novæ disseisinæ ibi inter eos captæ, ut jus suum coram præfatis justitiariis discussum, & iidem A. & D. recordum & pcessum assisæ prædictæ inde vocaverunt ut dicitur propter quod, &c.

Causa quia &c. in dominico p cartā præpositi. ¶ Quia prædictus A. placitando in curia prædicta, asserit se tenere mesuagium & terram prædicta in dominico ad cōmunē legem p cartam prædicti præpositi, qui illa tenet in servitio p cartam domini H. quondam Regis Angliæ pgenitoris nostri quam inspeximus : quæ quidem carta alibi quàm in curia nostra judicari non debet. Fiat, &c. vel p cartam præpositi hospitalis sancti Benedicti de H. qui illa, &c.

Causa in recordari ad sectā petentis & fuit consideratum Anno xviii. ¶ Quia p'd' I. protestatur se velle psequi breve suū in natura assisæ mortis antecessoris, partesq; p'd' in dicta curia ad captionē assisæ præd' placitarūt, & infra dominiū manerii præd' nō sunt nisi quatuor sectatores ut dicit : ppter qd' assisa illa capi nō potest. Fiat, &c. si præd. I. &c.

Regula de parvo brevi de recto in antiquo dominico. ¶ Nullum breve implacitatur in dominicis dñi Regis excepto parvo brevi de recto clauso, & brevi cum quis queritur sibi justitiam differri, vel quando quis petit record' & rationabile iudicium, vel de falso iudicio, vel qd' executio iudicii in tali curia redditi fiat, vel quòd vicecomes assumptis secū quatuor discretis & legalibus militibus de com' suo in ppria psona sua accedat ad curiā talis ad videndum quòd plena justitia partibus exhibeatur, tūc ad ipsas curias scribitur sicut alias. Nec debet loquela q̄ est in hujusmodi curiis poni corā justic' per le pone, neq; loquelæ q̄ sunt in aliqua curia Baron' : nisi tantum loquelæ quæ sunt in comitatu p breviam originalia. Sed possunt poni corā justitiariis p le recordari p bonam causam, &c.

Supersedeas quia tenens vocat forinsecum ad warrantum. ¶ **R**EX ballivis suis de D. & R. salutem. Monstravit nobis W. de C. quod cum H. & I. fratres ejusdem W. de C. petant versus eum in curia nostra de D. & R. unam acram terræ cum pertinentiis in R. per parvum breve nostrum de recto, & idem W. de C. per auxilium curiæ nostræ, R. de C. forinsecum qui terras seu tenementa infra dictum manerium non habet unde warrantiam illam facere possit ut dicitur, versus prædictos H. & I. inde vocaverit ad warrantiam, & breve nostrum de warranto illo habendo coram justitiariis nostris apud W. à die sancti Michaelis proximo futuro in xv dies vic' nostro Rotel' tulerit placitand' : vos nihilominus in placito illo in eadem curia proceditis contra legem & consuetudinem Regni nostri Angliæ. Et ideo vobis mandamus quod si ita est, tunc placito illi coram vobis in curia p'dicta ulterius tenend' supersedeatis, donec placitum warrantiæ illius coram justitiariis nostris p'dictis inde inter eos secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ terminetur, &c.

Aliter quando uxor admittitur ad jus suū defendendum. ¶ Monstravit nobis B. uxor C. quod cum D. petivisset versus eos in curia prædicti domini vestri de C. unum mesuagium cum pertinentiis in

in F. per parvum breve nostrum de recto, & eadem B. propter defaltam quam prædictus C. vir suus fecit in curia prædicta, versus prædictum D. ad jus suum in eadem curia juxta formam statuti de communi consilio regni nostri Angliæ inde p̄visi defendendum admiffa sit: & W. forinsec', &c.

REX, vicecomiti Lincoln' salutem. Si P. & I. uxor ejus fecerint, &c. tunc pone, &c. L. & I. ballivos nostros de B. quod sint, &c. ostēsurī quare cum H. peteret versus præfatos P. & I. in curia nostra de B. unum mesuagium cum pertinentiis in W. per parvum breve nostrum de recto secundum consuetudinem manerii de B. & iidem P. & I. S. filium & hæredem M. forinsec. qui terras vel tenementa infra manerium prædictum non habet unde warrantiam illam facere possit ut dicitur, versus præfatum H. per auxilium curiæ nostræ inde vocassent ad warrantum, & breve nostrum de warranto illo habend' coram præfatis justitiariis apud W. in crastino animarum proximò præterito tibi tulissent versus præfatum M. secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ placitandum, præfatisq; ballivis nostris præceperimus quòd si ita esset, tunc placito illi in curia prædicta ulterius tenendo superfederent, donec placitum warrantiæ prædictæ in curia nostra prædicta coram justitiariis nostris prædictis inter partes prædictas secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ terminaretur: iidem ballivi pendente placito warrantiæ prædictæ coram præfatis justitiariis nostris, tenuerunt placitum in curia de B. inter partes prædictas de tenementis prædictis contra legem & consuetudinem prædictas, & contra prohibitionem nostram. Et habeas, &c. T. &c. An. vii.

Attachiamētum super ballivos qui processerunt pendente placito warrantiæ.

REX, dilecto & fideli suo W. de B. salutem. Cum A. nuper implacitasset B. in curia C. de D. per parvum breve nostrum de recto secundum consuetudinem manerii de D. de octo acris terræ cum pertinentiis in D. & idem B. per auxilium curiæ nostræ F. forinsecum qui terras vel tenementa infra manerium prædictum unde warrantiam illam facere possit non habet ut dicitur, versus prædictum A. inde vocavit ad warrantum, & breve nostrum de warranto illo habendo coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris de banco in octavis sancti Martini pximo præterito vic' nostro tali tulerit, versus præd' F. secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ placitand', p̄ qd' ad p̄secutionem ipsius B. mandavimus ballivis præd' C. curiæ suæ præd', quòd si ita esset tunc placito illi coram eis ulterius tenendo superfederent omnino, donec placitum warrantiæ illius coram vobis & sociis vestris prædictis inter partes prædictas secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ terminaretur, quo prætextu ballivi præd' hætenus superfederent: ac jam ex parte ipsius A. nobis est ostensum, quòd loquela warrantiæ præd' coram vobis & sociis vestris præd' per non sectam ipsius B. jam est discontinuata: nos certiorari volentes utrum loquela præd' pendeat coram vobis & sociis vestris præd', vel sit discontinuata, ut est dictum, vobis mandamus quòd scrutatis rotulis vestris,

De certificatione si loquela warrantiæ sit discontinuata in brevi de recto p̄ non sectam.

Breve ad nullandum finem, &c.

nos inde sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes: ut nos inde per vos certiorari ulterius in pmissis fieri facias, quod de jure & scdm' legē & cōsuetud' p'dictas fuerit faciendū. T. &c.

Aliter de eodē
secundum W.
Ayrcmya.

¶ Volentes certis de causis certiorari, utrum aliquod placitum warrantiæ cartæ pendeat coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris de banco, inter A. petentem & B. tenentem de tanto cum pertinentiis in I. an discontinuatum sit per nonsectā ipsius A. vel alio modo, & si alio modo, tunc qualiter, & quo modo: vobis mandamus quod scrutatis rotulis, &c.

Breve regis ad
nullandum fi-
nem levatum
de tenemento
quod fuit de
antiquo dñico
coronæ Angl'.

REX, dilectis & fidelibus suis W. & sociis suis justitiariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem. Cum p' finem in curia nostra corā dilecto & fideli nostro W. & sociis suis justitiariis nostris de banco, anno regni nostri primō inter A. de B. & D. uxorem ejus querentes, & I. de W. & I. de S. deforciantes, de uno mesuagio, decem acris terræ, & decem & octo toftis, triginta solidatis redditus, cum pertinentiis in B. levatum: iidem A. de B. & D. recognovissent tenementa prædicta cum pertinentiis esse jus ipsius I. de W. ut illa quæ iidem I. de W. & I. de S. habeant de dono prædictorum A. de B. & D. dictique I. de W. & I. de S. subsequent' concessissent prædictis A. de B. & D. prædicta tenementa cum pertinentiis, & illa eis reddidissent in eadem curia, habēda & tenēda eisdē A. de B. & D. & hæredibus ipsius A. de corpore suo procreatis de capitalibus dominis feodi illius per servitia quæ ad prædicta tenementa pertinent imperpetuum, prout per tenorem pedis finis prædicti quem coram nobis in cancellariam nostram venire fecimus plenius apparet: ac jam ex parte dilecti & fidelis nostri H. comitis Lanc' domini manerii de P. quod est de antiquo dominico coronæ Angliæ ut dicitur, nobis sit supplicatum, ut, cum sexdecim tofta, duodecim bovata, & quadraginta acra terræ, sex acra prati, & triginta solidati redditus, de prædictis tenementis in dicto fine contentis sint parcella manerii prædicti, & à tempore, cujus contrarii memoria non existit, usque ad levationem finis illius fuerint in curia manerii illius secundum consuetudinem ejusdem manerii placitabilia, ac eadem sexdecim tofta, duodecim bovata & quadraginta acra terræ, sex acra prati, & triginta solidati redditus, jam per finem prædictum ad communem legem ponantur, in ipsius comitis grave damaum ac hæredationis suæ periculum manifestum: velimus pro ipso comite super præmissis de remedio congruo providere, nos quod justum fuerit fieri volentes in hac parte, mittimus vobis sub pede sigilli nostri tenorem supradictū, mandantes quod viso tenore illo, & vocatis coram vobis quos fore videritis evocandos, auditisque hinc & inde partium rationibus: ulterius super adnullatione finis p'd' quoad p'd' sexdecim tofta, &c. fieri facias, quod de jure & scdm' legem & consuetud. regni nostri Angl' fore videritis faciendum. T. &c. Anno 17.

¶ Pemynng tunc Cancellario.

¶ En

* En launcien demeane que font en les mains d'atiers per graunt du roy ou de ses pgenitours, si auters services ou custumes soient demaundes des tenaunts quils ne soloiet faire quant celles demeanes fuerunt en la main le roy ou ses pgenitours : ils averont tiel briefe.

Nota.

REX, Abbati de N. salutem. Monstraverunt nobis homines tui, vel A. B. & C. homines tui de manerio de I. quod est de antiquo dominico coronæ Angliæ ut dicitur, quod tu exigis ab eis alias consuetudines & alia servitia quàm facere debent, & antecessores sui tenentes de eodem manerio facere consueverunt, temporibus quibus manerium illud fuerit in manibus progenitorum nostrorū quondā regū Angliæ, vel in manu nostra. Et ideo tibi præcipimus quod à præfatis hominibus non exigas aut exigi permittas alias cōsuetudines vel alia servitia quam facere debent, & antecessores sui prædicti facere consueverunt tēporibus prædicti. Et nisi ad mandatū nostrū hoc feceris: A. vic' nostro Lincoln' id fieri præcipiemus. T. &c.

Monstraverūt p hominibus de antiquo dominico.

¶ Non dicitur in isto brevi, ne amplius inde &c. Sed in sequenti sic.

Regula.

¶ Rex, vic' Lincoln' salutem. Monstraverunt nobis homines Abbatis de N. vel A. B. & C. homines Abbatis de N. de manerio de I. quod est de antiquo dominico coronæ Angliæ ut dicitur, quod idem Abbas exigit ab eis alias consuetudines, &c. usque ibi in manu nostra. Per quod eidem Abbati præcepimus, quod à præfatis hominibus non exigeret vel exigi permetteret alias consuetudines vel alia servitia quam facere debent, & antecessores sui prædicti facere consueverunt temporibus prædicti. Et ideo tibi præcipimus, quod nisi idem Abbas ad mandatum nostrum hoc fecerit, tu id fieri fac' : ne amplius, &c. p defectu iustitiæ. T. &c.

De eodē, vice comiti.

¶ Si autem homines huiusmodi per breviam prædictam pacem vel iustitiam exequi non possunt tunc ad eorum querimoniam attachietur dominus hoc modo, & inferantur nomina singulorum tenentium in brevi sic.

Regula.

REX. Si A. B. & C. homines Abbatis de N. de manerio de I. quod est de antiquo dominico, &c. ut dicitur, fecerint te securum de clāore &c. tunc pone, &c. prædictum Abbatem, quod sit, &c. coram nobis, &c. ostensurus quare exigit à præfatis hominibus suis alias consuetudines & alia servitia quam facere debēt & antecessores sui tenentes de eodē manerio facere consueverunt, temporibus quibus maneriū illud fuit in manibus pgenitorū quōdā regū Angl' vel in manu nostra (si casus fuerit) cōtra phibitionē nostram. Et habeas, &c.

Attachiamētū inde. Conceditur sine fine & indorsetur.

* Nota quod attachiamētū istud potest fieri coram iustitiariis nostris de banco, &c. Si dicatur (in manibus pgenitorum nostrorū) omittatur (in manu nostra) & è cōverso in casu. Et potest fieri breve de attachiamēto prædicto corā iustitiariis nostris de banco, &c. Si A. B. &c. usq; ibi, quod sit coram iustitiariis nostris, &c.

Nota.

¶ Rex, iustitiariis suis de banco salutem. Sciatis quod A. B. & C. homines Abbatis de N. &c. ut dicitur, attornaverunt coram nobis loco suo K. & S. ad lucrādum, &c. in loquela quæ est corā vobis per breve nostrum de recto, &c. de eo quod idem Abbas exigit à præfatis hominibus alias consuetudines, &c. ut supra usque ibi, regum Angl' vel in manu nostra (si casus fuerit). Et ideo vobis mandamus quod ipsos

De attornā in brevi de attachiamēto.

Ad Attachiandum dominum, &c.

K. & S. vel alterum ipsorum si ambo interesse nō possunt, loco ipsorum A. B. & C. ad hoc recipiatis. T. &c.

Regula.

Billa de attorney nato faciēdo.

☞ Et potest fieri coram rege.

☞ A. po. lo. suo R. ad lucrādum, &c. coram ipso rege per breve suum de recto inter ipsum A. &c. usque ibi in manu nostra. T. R. &c. Et non dicatur, & ideo, &c.

Regula.

Pro hominibus de hameletto.

☞ Et fiat ista billa clausa ad modum brevis.

☞ Monstraverunt nobis B. & C. hōines tui de hāletto de I. quod est mēbrum de manerio de B. quod est de antiquo dominico coronæ Angl' ut dicitur, quod tu exigis ab eis, &c. ut supra. Eodem modo fiet vic'. mutatis mutandis.

Ad attachiādū dūm quia bōa abstulit, &c. pēdente attachiamento.

REX, vic'. Lincoln' salutem. Si A. & B. homines Abbatis de C. de manerio de N. quod est de antiquo, &c. fecerunt, &c. pone, &c. p̄dict' Abbatem, &c. coram nobis, &c. vel corā iustitiariis, &c. ostensus quare cum nuper ad prosecutionem p̄dict' hominum nobis suggerentium, p̄fatum Abbatem ab eis exigisse alias cōsuetudines & alia servitia quam facere debent, & antecessores sui tenētes de eodē manerio, &c. usq; regum Angliæ, tibi p̄ceperimus quod poneres p̄ vad' &c. p̄dictum Abbatem quod esset coram nobis à die Paschæ proximo p̄terito in xv dies ubicunq; &c. ad rēspōdendum p̄fatis hominibus de p̄missis: idem A. pendente coram nobis placito attachiamenti p̄dicti, p̄dictos homines eo gravius distrinxit, & omnia bona & catalla ac averia sua in eodem manerio vel hameletto inventa eis abstulit, & ea eis adhuc detinet, quo minus ipsi placitum attachiamēti p̄dict' p̄æ paupertate prosequi possunt, in nostri ac mandatorum nostrorum p̄dictorum contemptum, & p̄dictor' hominum dispēdium nō modicum & gravamen, & p̄secutiōis juris sui retardatiōem, & status sui depreffionē manifestā: & averia bona & catall' p̄dict' eisdē hominibus p̄ sufficiētē securit' interim deliberari fac'. Et habeas ibi nomina pleg' &c.

De certiorādo utrū manerliū sit de antiquo dominico, &c.

REX, Thef. & Cam'. suis salutem. Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, utrum māerium de S. in comitatu N. sit de āntiquo dominico coronæ Angl' necne: vobis mandamus quod scrutato libro nostro qui vocatur Domesday, de eo quod inde inveneritis nos in cācellar' nostrā sub sigillo Scaccarii nostri distincte & aperte sine dilatiōe reddatis certiores, hoc breve nobis remittētes. T. &c.

Conceditur fine sine & indorfetur.

Nota.

* Fait assavoir q̄ le liure de Domesday fuit fait en tēps de seint Edw. le Roy, & tous les terres que furent en le main le dit saint E. all tēps que le liure fuisit fait sount aūcien demene, & les terres q̄ furent adōques en auter main sount frank fee.

Aliter de certiorādo p̄ quæ servitia tenet.

☞ Rex, eisdem, &c. salutē. Volētes, &c. certiorari p̄ quæ servitia manerium de S. in comitatu N. cum p̄tin' tenetur: vobis mādamus quod scrutati tam libris feodorū quā libro vocato Domesday, & aliis memorandis de Scaccario p̄dict', p̄missa t̄gētibus in Thef. nostro sub custodia vestra existētibus ut dicitur, de eo quod, &c. ut supra.

Quādo mulier admissa propter defaltā viri sui, vocat iorinsecum ad warrantum.

REX, ballivis Will' Kynwoln' p̄positi Ecclesiæ Collegiatæ sancti Johannis Beverlaci de Beverlaco, salutē. Cum W. de D. & M. uxor ejus, nuper petierint in curia Roberti Mansfeld' clerici tunc p̄positi Ecclesiæ

Ecclesiæ prædictæ prædecessoris ipsius nunc præpositi de Beverlaco, p breve nostrum de recto versus I. & K. uxore ejus, unum mesuagiū cum pertin' in G. ac eadem K. propter defaultam quam prædict' I. vir suus fecit in curia prædicta versus præfatos W. & M. ad jus suum in eadem curia juxta formam statuti de cōmuni consilio regni nostri Angl' provisum defendend' admittenda fuerit, & P. de D. filium L. de O. qui terras aut tenementa infra libertatem præpositi Ecclesiæ prædictæ non habet ut dicitur, per auxilium curiæ nostræ in comitatu Eborum summonendum inde vocaverit ad warrantum, quæ quidem warrantia in curia prædicti domini vestri de Beverlaco ex causa præmissa terminari non potest, in ipsorum W. & M. damnum non modicum & gravamen unde nobis supplicarunt sibi de remedio provideri: nos qui singulis de regno nostro in exhibitione justitiæ sumus debitores, volentes eisdem W. & M. in hac parte fieri quod est justum: vobis præcipimus quod si in dicta curia præfati nuper præpositi taliter sit processum, tunc in plena curia illa recordari fac' loquelam prædictam, & recordum & processum ejusdem loquelæ cum omnibus ea tangentibus justitiariis nostris apud Westm' sub sigillo vestro distincte & aperte mittatis, & hoc breve: ita quod ea habeatis in Octavis sancti Michaelis, partibus prædictis eundem diem præfigentes, quod tunc sint ibi facturi & recepturi quod curia nostra prædicta consideraverit in hac parte, ut terminata warrantia illa coram præfatis justitiariis nostris, eadem recordum & processum vobis remittamus, ad procedendum in loquela prædicta prout de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' ac consuetudinē libertatis prædictæ fuerit faciendum. T. &c.

☞ Si faux judgement soit done en county, court Baron, ou autre court nient enfranchise que ont conisauncé de plee, celui contre qui judgement est done poet aver brief de recorder la parole devant Justices en banc ou en eire. Et cest rule sextende auxibié en autre briefe come en briefe de droit, & la ou la parole est p briefe ou sauns briefe. Mes en ville ou citee enfranchisee, home avera en cest cas briefe derror & nemie brief de faux judgement. Regula.

REX, vicecomiti Eborum salutem. Si A. fecerit, &c. tunc in pleno comitatu tuo recordari facias loquelam quæ est in eodem comitatu per breve nostrum de recto, inter ipsum A. petentem & B. tenentem de uno mesuagio cum pertin' in G. unde idem A. queritur falsum sibi factum fuisse judicium in eodem comitatu. Et recordum illud habeas coram justitiariis nostris apud Westm' tali die, sub sigillo tuo & p quatuor legales milites ejusdem comitat' ex illis qui recordo illi interfuerunt. Et summ' p bonos suūmōitores prædict' D. qd' tūc sit ibi ad audiendum recordū illud. Et habeas ibi summ' nomina prædict' quatuor militū & hoc breve. T. &c.

* Nota que cest brief ferra sine.

☞ Si tenens alienaverit tenementū, tunc sic.

☞ Et summ' &c. D. & C. qui mesuagium illud vel terram illam nunc tenent quod tunc sint ibi ad audiendum, &c. Et si dicatur in brevi (p parvum breve nostrum de recto) tunc dicatur, Et habeas ibi nomina prædi-

Nota.
Regula.

De falso judicio in comitatu.
Nota statutū de Marlebr. cap. xxlij.
Cōceditur pro fine vi s. viij d.

De falso Judicio.

prædictorum quatuor hominum, hoc breve & aliud breve.

Nota.

* Et nota quòd in brevi de falso judicio dicit, sub sigillo tuo & p quatuor legales homines, pur ceo quil coviét q̄ les sutours veignēt à tesmoigner leur record, &c.

Nota statutū.

* Nota q̄ per le statut fait lan primer du Roy E. 3. cap. 4. ordines est & estably que countre recorde de la Court, le quel recorde vient en la Court le Roy per brieve de faux judgement, en cas ou la partie dit q̄ le recorde est auter que la courte ne recorda : soit receu all averment de bon pais, & de ceux qui feurent present en la court quant la recorde se fist, si iceux veignent ove les auters du pais p retourne de viscount : & fils ne veignent soit lenquest pris p bone pais.

Aliter in cur'.

¶ Si A. fecerit te, &c. tunc assumptis tecum quatuor discretis & legalibus militibus de comitatu tuo, in ppria psona tua accedas ad curiā B. de C. & in plena curia illa recordari facias loquelam quæ fuit in eadē curia p breve nostrum de recto inter ipsum A. petentē & B. tenentē de tanto, &c. unde idem A. queritur falsum sibi factum fuisse judiciū in eadem curia. Et recordū, &c. sub sigillo tuo & sigillis quatuor legal' hominum ejusdem curiæ ex illis qui recordo illi interfuerunt. Et summonneas, &c. Et habeas ibi summonitorū nomina p̄dictorū quatuor hominū, & hoc breve. T. &c.

De attornato inde.

¶ Rex, justitiariis suis de Banco salutem. Sciatis quod A. attornavit coram nobis loco suo R. & S. ad lucrandum vel perdendum in loquela quæ est coram vobis per breve nostrum, inter ipsum A. & B. de recordo loquelæ quæ fuit in curia D. de E. p breve nostrū de recto, inter ipsum A. petentem & p̄dictum B. tenentem de uno mesuagio cū p̄tin' in N : unde idē A. queritur falsum sibi factum fuisse judicium in eadem curia, Et ideo, &c.

Aliter in curia sine brevi.

¶ Recordari facias loquelam quæ fuit in eadem curia sine brevi nostro inter ipsum A. & B. de quadam transgressione eidem A. p p̄fatum B. illata ut dicitur : unde idem A. queritur falsum sibi factum fuisse judicium, &c.

Aliter de conventionione in hundredo.

¶ Accedas ad hundredū A. de B. & in pleno hundredo illo recordari facias loquelam, quæ fuit in eodem hundredo per breve nostrum vel sine brevi nostro inter A. & B. de eo quod idem B. teneret p̄fato A. cōvētionē inter eos factā de uno mesuagio cum p̄tinentiis in F. unde idem A. queritur, &c.

Aliter pro Abbate.

¶ Si Abbas de I. fecerit, &c. tunc accedas ad curiam N. de K. & in plena curia illa recordari facias, &c. inter S. petentem & G. tenentem de tanto, &c. in K. de quo quidem, &c. idem Abbas curiam suam sibi petiit liberari quæ sibi denegata fuit ut dicitur : unde idem Abbas queritur falsum, &c.

Regula.

¶ Fait assavoir que le brieve de faux judgement la ou un seignour demande sa court de son seignour en auter courte, ne poet jammes estre forsq; la ou ill y ad chiefe seignour mean & tenaunt, & le chiefe seignour distreine le tenaunt deins son fee quest per my & per tout à respoudre en sa court des choses des queux le seignour mean doit aver conisaunce : donques la mean purra demaunder sa court de son tenaunt hors de la court son seignour peramount, pur ceo que ambideux les seignours purront avower sur le tenaunt en leur fee. Mes un estraung seignour ne purra demaunder sa court dun auter estraung seignour pur ceo que l'acion en ceo cas est tout al tenaunt &c.

¶ Accedas

Accedas ad curiam nostr' Cantuar', & in plena curia illa recordari facias loquelam, &c. inter N. de C. petentem & T. & Dionisiam uxore ejus tenentes de tanto, &c. unde iidem T. & Dionisia queruntur eidem Dionisiam (quæ post defaltam quam prædictus T. vir suus inde fecit in eadem curia versus præfatum N. admissa fuit ad jus suum in hac parte defendendum, juxta formam statuti de communi consilio regni nostri Angliæ inde provisum) falsum factum fuisse judicium in eadem curia. Et recordum, &c. Et summonedas, &c. Et habeas, &c.

Aliter in curia qd' uxor admittitur ad jus suum defendendum, juxta formam statuti. W. 2. cap. 3.

Rex vicecomiti Lincolnæ salutem. Si I. quæ fuit uxor I. fecerit te, &c. tunc assumptis, &c. ut in recordari fac', &c. p. breve nostrum de recto inter I. de A. petentem & E. de B. tenentem de duodecim acris terræ cum pertinentiis in C. quæ quidem I. & prædictus I. quondam vir suus in loquela prædicta, pro eo quod prædicta E. prædictam terram tenuit in dotem de hæreditate ipsius I. & defaltam fecit in eadem curia, petierunt se admitti ad jus ipsius I. defendendum, juxta formam statuti de communi consilio regni nostri Angliæ inde provisum: unde prædicta I. queritur sibi falsum factum fuisse judicium in curia prædicta. Et recordum, &c.

De falso judicio p. eo qui petit se admitti ad jus suum defendendum.

Rex, vicecomiti Lincoln' salutem. Si A. fecerit, &c. tunc assumptis, &c. accedas ad curiam K. reginæ Angliæ de P. & in plena curia illa recordari facias loquelam quæ fuit in eadem curia p. retornum brevis nostri inter ipsum A. & B. & C. executores testamenti F. de eo quod iidem executores redderent, &c. T. apud Helmesley anno 10.

Quando loquela fuit in curia p. retornum brevis. Et est contra registrum.

Et eodem modo eodem anno fuit confirmabile breve configni, rege existente apud Keynesch. Regula.

Rex, vicecomiti Lincolnæ salutem. Si I. quæ fuit uxor I. de H. fecerit, &c. tunc assumptis, &c. accedas ad curiam H. fil' H. de P. de C. & in plena curia illa, &c. loquelam quæ fuit in eadem curia de C. dum in manu A. quæ fuit uxor H. de P. quæ manerium de C. nuper tenuit in dotem de hæreditate prædicti H. fil' H. extitit per breve nostrum de recto inter I. de A. petentem & præfatos I. de H. & I. & Helenam quæ fuit uxor S. & Margaretam quæ fuit uxor C. de B. tenentes de uno mesuagio, triginta tribus acris terræ, & medietate unius acræ prati cum pertinentiis in C. in qua quidem loquela prædicti I. de H. & I. quoad undecim acras terræ, unam acram & tertiam partem unius mesuagii, quas præfata Helena in dotem, & quod ad alias undecim acras terræ, & unam acram & tertiam partem medietatis unius acræ prati & tertiam partem unius mesuagii, quas prædicta Margareta in dotem inde tenuerunt de hæreditate ipsius I. propter defaltam quam eadem H. & Margareta fecerunt in eadem curia, petierunt se admitti ad jus I. in hac parte defendendum, juxta formam statuti de communi consilio regni nostri Angliæ inde provisum, & quoad prædicta terram pratum & tertiam partem unius mesuagii quæ prædicta M. sic tenuit admissi fuerunt, sed ejusdem petitionis admissio quoad prædicta terram pratum & tertiam partem mesuagii, quæ prædicta H. tenuit ut prædictum est, per præfatum I. de A. extitit ut dicitur contraplacitata, unde eadem I. queritur falsum sibi & præfato

De falso judicio in curia hæredis, de loquela quæ fuit in curia nostra tenet, in dotem, &c. quæ petit se admitti.

De Errore corrigendo.

& p̄fato I. quōdā viro suo factū fuisse judiciū in eadē curia: Et recordū illud, &c. Et sūmoneas, &c. Et habeas, &c. T. &c.

De falso judicio in curia quæ habet re-
turna brevium.

¶ Rex, &c. Accedas ad curiā Abbatis btē Mariæ Eborū de E. & in plena curia illa recordari facias loquelam quæ fuit in comitatu tuo p̄ breve nostrū inter C. & D. &c. quæ quidem loquela juxta libertates eidem Abbati p̄ cartā p̄genitorū nostrorum, &c. cōcessas, corā ballivis ejusdē curiæ p̄ te retornata fuit placitand': unde idem C. queritur, &c. T. anno 17. apud Westm' Pernyng Canc'.

Aliter sine brevi scdm' consuetud. civitatis A. 17. apud Westm.

¶ Rex, vicecomiti salutē. Si T. filius & hæres R. fecerit, &c. tunc assūptis tecū quatuor discretis & legalibus militibus, &c. accedas ad curiā nostrā Winton', & in plena curia illa recordari facias loquelā quæ fuit in eadē curia sine brevi nostro scdm' cons. civitatis p̄dict' inter A. de T. petētē & p̄dict' T. tenētē de uno mesuagio cum p̄tinentiis in W. unde idē T. queritur falsum sibi fact' fuisse judicium in eadē curia, &c. Et recordū, &c. T. apud W. 17.

Nota.

* Nota quod breve de falso judicio nō jacet in assisā de frisca forcā, sed breve de errore corrigendo quo casu factū fuerit breve sequens anno vii. E. apud Eborū.

De errore corrigendo in assisā friscæ forcæ.

REX, ballivi, suis Oxoniæ salutem. Quia in recordo & processu, ac etiam in redditione judicii assisæ friscæ forcæ, quæ inter W. & M. uxorem ejus & S. fil' I. C. summonita fuit & capta, coram vobis in curia nostra Oxoniæ sine brevi nostro secund' consuetudinem civitatis p̄dictæ de uno mesuagio cum pertinentiis in Oxonia, error intervenit manifestus, ad grave damnum ipsius W. sicut ex querela sua accepimus: nos errorem si quis fuerit modo debito corrigi, & partibus p̄dictis plenam & celerem justitiam fieri volentes in hac parte: vobis præcipimus qd' si judicium inde redditum sit, tunc recordū & processum assisæ p̄dictæ, cum omnibus ea tangentibus nobis sub sigillis vestris distincte & aperte mittatis, & hoc breve: ita quod ea habeamus à die sancti Martini in xv dies ubicunque, &c. ut inspectis recordis & proc' p̄dictis, ulterius in præmissis fieri faciamus quod de jure & secundum legē & cons. regni nostri Angl' fuerit faciendum. T. &c.

Nota.

Cum pluries inde.

* Eodem anno factum fuit inde sicut alias.

¶ Rex, ballivis suis Oxoniæ salutem. Cum nos nuper ad prosecutionem S. accipientes, quod in recordo, &c. usq; ibi uxorem ejus & p̄dictum S. summonita fuit, &c. manifestus: & nos errorem si quis fuerit modo debito corrigi, & partibus p̄dictis plenam & celerem justitiam fieri volentes in hac parte, vobis pluries præceperimus, quod si judicium inde redditum esset, tunc recordum & processum assisæ p̄dictæ cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellariam nostram sub sigillis vestris distincte & aperte mitteretis, & breve nostrum quod vobis inde venit, vel causam nobis significaretis quare mādato nostro alias vobis inde directo minime parvultis: ac vos spretis mandatis nostris p̄dictis ut accepimus, rec' & proc' p̄dicta nobis in cancellariam nostram p̄dictā mittere, vel saltem causam quare id facere noluitis, vel non potuistis, nobis significare hætenus nō curaveritis, in nostri ac mandator' nostrorum

nostrorū p̄dictorū contemptum manifestū, & ipsius S. damnum non modicū & gravamen, de quo miramur quā plurimū & movemur : vobis adhuc p̄cipimus firmiter injungentes quod si judiciū, &c. sit, tunc recor' & proc' p̄dicta cum omnibus ea tangent', &c. mittatis, juxta tenorē mandatorū nostrorū prius vobis inde directorū: vel vos ipsi sitis coram nobis tali die ubicunq; &c. ostensuri quare mādati nostris p̄dict' toties vobis inde directis parere contēpsistis. Et habeatis ibi hoc breve. T. &c.

* Fiat inde attachiamentum sicut in brevi replegiari recitando breve p̄dictum, mutatis mutandis.

Nota.

REX justituario suo Cestriæ vel ejus locum tenenti ibidem salutem. Quia in recordo & p̄cessu, ac etiam in redditione judicii loquelæ, que fuit coram vobis (p̄sate justitariè) per breve nostrum de errore secundū consuetudinem comitatus p̄dict' inter W. de B. & I. uxorem ejus, & R. filium R. defuncti ut dicitur, de recordo & p̄cessu assisæ novæ disseisinæ, quæ inter ipsum R. & p̄dictos W. & I. & alios in brevi nostro originali comitatus p̄dicti contentos sūmonita fuit & capta coram vobis per breve nostrum comitatus p̄dicti de ten' in S.) error intervenit manifestus, ad grave damnum R. fil' & hærdis p̄dicti R. sicut ex querela sua accepimus : nos eriores si quis fuerit modo debito corrigi, & partibus p̄dictis plenam & celerem justitiā fieri volentes in hac parte : vobis mandamus quod si judiciū inde redditum sit, tunc tam recordū & processum loquelæ p̄dictæ quā recordum & processum dictæ assisæ coram vobis sic habita cū omnibus ea tangentib', nobis sub sigillo vestro distincte & aperte mittatis, & hoc breve : ita quod ea habeamus à die sancti Michaelis in xv dies ubicunq; &c. ut inspectis recordis & p̄cessibus p̄dict', ulterius fieri faciamus quod de jure & scdm' legem & cons. regni nostri Angl' fuerit faciendū. T. &c.

De errore in comitatu Cestriæ, in recordo & p̄cessu alterius loquelæ de errore, &c.

* Nota que en brief derrour en le County de Chester jour sera done per si longe tēps que trois countees purront estre tenus la devant le jour de returne de mesme le b̄r en le banc le Roy, p̄ quel temps le Justices ou lieutenant deins m̄ le countee purront redresser l'error s'ils voylent : & ceo p̄ les usages de mesme le countee. Mes en b̄r derrour sur error ils n'averont nul tiel poyer. Mes les rēcorde & p̄ces doivent estre mandes à la primer countee cy en banc le Roy. Et p̄ le usage de m̄ le coūtee, neuf coūtees serroient ten' la en un an, & huit ē autre & è cōverso, &c.

Nota.

REX, di. & fi. suo R. C. salutem. Quia in recordo & p̄cessu acetiā in redditione judicii loquelæ quæ fuit coram vobis & sociis vestris justitariis nostris de banco, p̄ breve nostrū inter H. & I. de eo qd' idem I. reddat p̄fato &c. rationabilem computū suū de tempore quo fuit ballivus suus in L. & receptor denariorū ipsius H. error intervenit manifestus ad grave damnum ipsius I. sicut ex querela sua accepimus : nos errorē si quis fuerit modo debito corrigi, & eidem I. plenam & celerem justitiā fieri volentes in hac parte : vobis mandamus quod si judicium inde redditum sit, tunc recordum & p̄cessum loquelæ p̄dictæ cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillo vestro distincte & aperte mittatis, & hoc breve : ita quod ea habeamus, &c.

De errore corrigendo facto coram justitariis de cōmuni bāco in brevi de compoto

¶ Rex;

De Errorē.

De errore corrigēdo p parliamentum.

¶ Rex, vicecomiti Bristoll' salutem. Quia in recordo & p̄cessu ac etiā in redditiōe iudicii loq̄læ quæ fuit coram nobis p̄ breve nostrū de errore inter W.C. & A. uxorē ejus q̄rentes, & B. deforciātē, sū p̄ recordo & p̄cessu assisæ frisæ fortis q̄ nū p̄ summonita fuit & capta coram E. nuper majore villæ Bristoll' & R.B. & I.C. nuper ballivis ejusdē villæ inter prædictū B. & p̄fatos W. & A. ac H. C. & B. uxorē ejus de tēn in Bristol' sine brevi nostro scdm' cons. ejusdē villæ, error intervenit manifestus, ad grave damnū ipsius B. &c. in hac parte tibi præcipimus quod per probos & legales homines de balliva tua scire facias p̄fatis W. & A. qui de disseisina eidem B. de tenemētis p̄dict' facta p̄ recognitiōē assisæ p̄dict' convicti fuerunt, quod sint coram nobis & consilio nostro in Parliamēto nostro apud Westm' in quindena sancti Hilarii p̄xima futura tenēd', ad audiendū recordū & p̄cessum p̄dicta coram nobis sic habita, necnon errores quos præfatus B. in hac parte assignare & allegare cōtingerit : & ad faciend' ulterius & recipiēd' quod curia nostra Parliamēti cōsideraverit in p̄missis. Et habeas ibi nomina illorum p̄ quos eis scire feceris, & hoc breve. T. &c.

De errore corā Senescallo & Marefcallo si- cut pluries.

¶ Rex, Senescallo & Marefcallo hospitii sui salutem. Quia in recordo & p̄cessu, ac etiam in redditione iudicii loquelæ q̄ fuit coram nobis in curia nostra Marefcalciæ sine brevi nostro secundū consuetudinē ejusdē curiæ, inter W.S. & R. C. de quadā transgressione eidem W. p̄ præfatum R. apud T. infra virgā nostrā illata ut dicitur, error intervenit manifestus ut accepimus : ac nos volentes errorē si quis fuerit modo debito corrigi, & partibus prædictis plenā & celerē justiciā, &c. in hac parte vobis per breve nostrū pluries mandaverimus, qd' si iudicium inde redditū esset, tunc recordum & proecessum p̄dicta cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellariā nostrā sub sigillo vestro (vos p̄fate Senescalle) distincte & aperte sine dilatione mitteretis, unā cū brevi quod nobis inde venit, vel causam nobis significaretis quare mandato nostro aliās vobis inde directo minime paruistis : ac vos sp̄retis mandatis nostris p̄dictis ut accepimus, p̄missa facere, vel saltē causam quare ea facere nolulistis vel non potuistis, nobis significare hætenus non curaveritis, in nostri ac mandatorū nostrorū p̄dictorū, &c. ut in pluries de averiis repleg', & movemur : vobis adhuc mandamus firmiter injungētes, quod si iudiciū inde redditū sit, tunc recordū & p̄cessum p̄dicta cum omnibus ea tangētib' nobis in cācellariā nostrā sub sigillo vestro (præfate Senescalle) distincte & aperte sine dilatione mittatis : vel vos ipsi sitis coram nobis in octavis sancti Hilarii ubicunque tūc fuerim' in Angl', ostensuri quare mandatis nostris p̄dictis toties vobis inde directis parere cōtempistis. Et habeatis ibi hoc breve, &c.

Nota.

* Nota que est ordeigne per le statut en temps le Roy Edward tierce lan du son reign decimo ca. tertio, q̄ en cas q̄ home se voudra pleindra de error fait devant les Seneschal & Marechal de lostell le Roy : eit le plaintiff brief de fair vener le record & p̄cess devant le Roy en son place, & illonques soit lerrour redresse : & auxint soit fait ē chesc' au cas ou hōc se vaudra pleindre de error fait devāt les dits Seneschal & Marechal del hostiel le Roy.

Rex,

REX, vicecomiti Eborum salutem. Præcipimus tibi quod executionem ^{De executione} ^{judicii in co-} ^{mitatu.} ~~judicii~~ nuper redditi in comitatu tuo, de loquela quæ fuit in eodē comitatu per breve nostrum de recto, inter A. petentē & B. tenentē de uno mesuagio cum pertinentiis in I. sine dilatione fieri facias. T. &c.

¶ Præcipimus tibi sicut alias præcepimus, quod executionē ^{Sicut alias.} ~~judicii~~ &c. fieri facias vel causam nobis significes, quare mandatū nostrū aliās tibi inde directū exequi noluisse vel non potuisti. T. &c.

¶ Rex, ballivis suis de hundredo de C. salutem. Cum pluries vobis ^{Cum pluries.} præceperimus, quod executionē ~~judicii~~ nuper redditi in Hundredo nostro de C. de loquela quæ fuit in eodem Hundredo sine brevi nostro inter C. & D. de debito decem librarum quod idem C. à p̄fato D. exigit, sine dilatione fieri faceretis, vel causam nobis significaretis quare mandatū nostrū aliās vobis inde directū exequi noluisse, vel non potuistis, ac vos sp̄retis mandatis nostris prædictis ut accepimus executionē ~~judicii~~ prædicti fieri facere, vel saltem causam quare eam facere noluisse vel non potuistis nobis significare hæctenus non curaveritis, in nostri ac mandatorū nostrorū p̄dictorū contemptū manifestū, & ipsius C. damnū non modicū, & gravamen, de quo miramur quamplurimum & movemur: vobis adhuc præcipimus firmiter injungentes, quod executionem ~~judicii~~ prædicti fieri faciatis, juxta tenorem mandatorum nostrorū p̄dictorū vobis prius inde directorum: vel vos ipsi sitis coram nobis in tali diē ubicunque, &c. ostensuri quare mandata nostra prædicta toties vobis inde directā exequi contēpistis. Et habeatis ibi hoc breve. T. &c.

¶ Et fiat inde attachiamentum coronatoribus, quod semper observetur versus vicecomitem. Sed attachiamentum versus ballivos semper dirigitur vicecomiti. ^{Regula.}

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. tunc pone, &c. F. ballivum Abbatis G. de K. quod sit corā nobis, &c. ostensurus quare cū eidem ballivo pluries præceperimus, quod executionem ^{Attachiamētū.} ~~judicii~~, &c. fieri faceret, vel causam nobis significaret quare mandata nostra pluries ei inde directā exequi noluit vel non potuit, vel quod esset corā nobis tali diē proximo præterito ubicunque tunc essemus in Anglia, ostensurus quare mandata nostra prædicta toties ei inde directā exequi contēpsit, & breve nostrū ei inde directū haberet tunc ibidem: idem ballivus sp̄retis mandatis nostris prædictis ut accepimus, executionem ~~judicii~~ prædicti fieri facere, vel saltem causam quare eā fieri facere noluit vel non potuit, nobis significare, vel coram nobis ad diē p̄dictum venire, & breve nostrum ei inde directū ibidem retornare non curavit, in nostri ac mandatorum nostrorum p̄dictorum contemptū manifestum, & ipsius A. damnū non modicum & gravamen. Et habeas, &c. ^{Aliter de transgressione.}

¶ Inter A. & C. de quadam transgressione eidem A. p̄ præfatum C. illata ut dicitur sine dilatione, &c. vel sic, executionem ^{Aliter secūditū} ^{conf. civitatis} ^{de debito.} ~~judicii~~ nuper redditi in curia nostra Ebor, de loquela quæ fuit in eadem curia sine brevi nostro

De Warrantia diei.

nostro secundum consuetudinem civitatis prædictæ inter Alanum de C. & B. de D. de debito. C. librarum quod idem A. à præfato B. exigit.

Aliter de averiis.
Aliter.

¶ Vel sic, inter A. & B. de averiis ipsius A. captis & injustè detentis ut dicitur fieri facias, &c. De quadam pixide vel cista cum cartis & aliis similibus.

Aliter in London in assisa friscæ forciz.

¶ Rex, ballivis de K. vel vic. London' salutem. Præcipimus vobis, &c. in curia nostra de K. vel in curia nostra London sine brevi nostro inter A. & B. de quadam frisca forcia eidem A. p præfatum B. de ten' in K. vel in London' facta ut dicitur, sine dilatione, &c.

Aliter p executoribus de debito.

¶ Inter A. & B. executores, &c. & N. de eo quod idem N. reddat iisdem executoribus viginti solidos, &c. sine brevi, &c.

Nota.

* Nota breve in casu isto apud Coventre propter libertatem concessam per cartā, &c.

Regula.

¶ Si brief de droit soit purchase a pleder en la court dascun seignour, de terre quest du fee dun autre seignour, le seignour a qui la terre est, avera briefe a repeller la ple, si ceo soit en Eir ou devant de banc, que est tiel.

Cum quis petit curiam de tenēte suo extra curiā regis.

REX, dilectis & fidelibus suis Johanni de W. & sociis suis justitiariis itinerantibus in comitatu tali, salutem. Ex querela R. accepimus, quod cum ipse sicut cæteri liberi homines de regno nostro Angliæ p magnam cartam de libertatibus Angliæ, curiam suam habere debeat de libero tenemento quod de eo tenetur, & unde p breve nostrum de recto implacitatur: ac A. de B. implacitet M. de tanto, &c. coram vobis per breve nostrum de recto, quod quidem placitum inchoatum fuit primò in curia P. quod quidem ten' idem M. tenet de prædicto R. p servitium unius denarii p annum pro omnio servitio, p quod cognitio placiti prædicti ad ipsum R. & non ad alium de jure pertinere debet ut dicit: nos dicto R. in hac parte injuriari nolentes, vobis mandamus si vobis constare poterit prædictum tenementum de prædicto R. & non de prædicto P. teneri ut prædictum est, ita quod placitum illud in curia sua de jure debeat deduci: tunc cognitioni placiti prædicti corā vobis put justū fuerit supersedeatis donec aliud vobis inde præceperimus. T. &c.